
 

 

Earthwise 

Præsentation af projektet 

I samarbejde med ”The Community Farm”, en lokalsamfunds eget gård i Chew Magna, har Earthwise 

udviklet et program hvor skoler og samfundsgrupper kan besøge gårde. Ud over gårdbesøg, har de 

også udviklet landbrugs tematiske forsamlinger og opsøgende besøg til skoler rundt i Bristol, Bath og 

Somerset. 

Hvem er involveret 

Claire Rosling er grundlæggeren for Earthwise og står for at besøge de opsøgende skoler. Hun har 

været på besøg hos gårde og opsøgende skoler i over 6 år. For mere information om Claire og 

hendes kvalifikationer tryk her. 

 

Hvordan inddrages eleverne? 

Earthwise’ opsøgende besøg er meget interaktive, og facilitere læring om mad og landbrug, med 

håndgribelige aktiviteter og spil. F.eks. plukke grøntsager i skolehaven som de kan bruge til et 

sæsonbestemt måltid; spil til at udforske hvilke planter og hvordan de vokser sundt, og finde ud af 

hvordan bestøvning fungerer; og undersøge oprindelsen af madvarer fra køkkenet, og kigge på 

bæredygtige implikationer ved transport. 

Hvordan er projektet forbundet med mad og landbrug? 

Hun har et tæt samarbejde med The Community Farm, og Claire har en forståelse for økologisk frugt 

og produktion af grøntsager. Hun forstår også vigtigheden i landbrug, og harmonien med naturen, 

samt hvilke udfordringer som økologiske landmænd står over for, når de skal dyrke maden. 

Opsøgende aktiviteter med skolegrupper indeholder alle ovenstående emner, og det er muligt at 

børnene kan høste afgrøderne i deres skolehave som et sæsonbestemt måltid i klasselokalet. 

Hvordan er projektet forbundet med elevernes pensum? 

Alle Earthwise’ opsøgende aktiviteter er tilrettelagt pensummet for indskolingen. Hvor de arbejder tæt 

sammen med lærerne, for at udvælge hvilke aktiviteter som kan forbindes til de forskellige fag. 

https://www.thecommunityfarm.co.uk/
http://www.getearthwise.co.uk/
http://www.getearthwise.co.uk/who-we-are/


 

 

Positive resultater 

Arbejdet med skolerne, skal give børnene en bedre forståelse med den mad som vi spiser, og give 

dem viden om hvor maden kommer fra og hvordan den plantes. Ved denne håndgribelige rejse med 

mad, plantning, madlavning og spise. Eleverne er på denne måde mere åbne over for at prøve noget 

nyt, og få god start på et langt og sundt liv med mad. 

 

For mere information om Earthwise’ projekter med skolerne, besøg denne hjemmeside: 

www.getearthwise.co.uk/ 
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